[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.01.2018
	   с. Идринское
	         № 10 -п

О внесении изменений в постановление администрации района от  25.08.2017 № 561-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат индивидуальным предпринимателям на реконструкцию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства) и (или) ведению деятельности по убою скота, приобретение техники и оборудования для переработки и (или) реализации сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства)  и (или) пищевых продуктов, и (или) ведения деятельности по убою скота»

         В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016  № 887,  руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в  постановление   администрации  района  от  25.08.2017 № 561-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат индивидуальным предпринимателям на реконструкцию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства) и (или) ведению деятельности по убою скота, приобретение техники и оборудования для переработки и (или) реализации сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства)  и (или) пищевых продуктов, и (или) ведения деятельности по убою скота»   следующие изменения:
пункт 4 Порядка предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
«Получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, но не ранее 30 дней до даты подачи заявки,  должен соответствовать следующим требованиям:
а) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
б) отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
в) получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
г) не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
д)  не должен получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1  Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат индивидуальным предпринимателям  на реконструкцию  объектов по переработке сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства и (или) ведению деятельности по убою скота, приобретение техники и оборудования для переработки и (или) реализации сельскохозяйственной продукции (продукции животноводства) и (или) пищевых продуктов, и (или) ведения деятельности по убою скота.
Условия предоставления субсидии:
а) приобретенное   заявителем  оборудование, необходимого для осуществления заявителем  видов экономической деятельности, сведения о которых должны быть зарегистрированы и  внесены в  Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;
б) приобретенное оборудование  для  переработки сельскохозяйственной продукции должно являться новым, и  (или) с момента  выпуска  оборудования прошло не более трех лет;
в) приобретенная техника должна являться новой, и (или) с момента ее выпуска прошло не более трех лет;
г) наличие у заявителя документов о праве собственности и (или) договоров аренды (на срок не менее 5лет) на объекты, на которых будет проходить реконструкция и модернизация;
д) наличие у заявителя  права собственности или аренды на земельные участки на территории Идринского района, на которых будет проходить реконструкция и модернизация объектов.»;
в пункте 6.16 Порядка предоставления субсидии:
абзац второй заменить абзацем  следующего содержания:
        «Отдел сельского хозяйства администрации Идринского района самостоятельно запрашивает документы, указанные  в пунктах 6.3, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 настоящего Порядка, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе.»;
 абзац третий изложить в новой редакции:
«Непредставление заявителем документов, указанных  в пунктах 6.3, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 настоящего Порядка, не является основанием для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии.»;
пункт 8 изложить в новой редакции:
«В предоставлении субсидии на возмещение части затрат отказывается:
[bookmark: sub_14511]при представлении недостоверных  сведений и документов;
при нарушении срока предоставления пакета документов, обязанность по предоставлению которых лежит на заявителе;
при несоответствии заявителя требованиям и условиям, установленным настоящим порядком;
при получении   по данному основанию аналогичной поддержки».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Идринского района К.Ю. Фоменко.
[bookmark: _GoBack]    3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район
(www idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                           А.В.Киреев
image1.jpeg